suprà, assistente eodem Diacono, interim dicens, Dirigatur Domine oratio mea, &c. & cùm incensatur Crux, Diaconus amouet Calicem ad partem Epistolæ, & incensata Cruce reponit in loco suo. Cùm reddit Thuribulum Diacono, dicit, Accendat in nobis, &c. & incensatur ab eo: deinde Diaconus incensat Chorum, & postremò Subdiaconum tenentem Patenam: & ipse Diaconus incensatur à Thuriferario, & Thuriferarius postea incensat Acolythos & populum. Celebrans postquam incensatus fuerit, lauat manus, ministrantibus Acolythis ampullam aquæ cum peluicula & manutergio.

Cùm dicitur Præfatio, Diaconus & Subdiaconus stant retrò post Celebrantem: & paulò antequam dicatur Sanctus, accedunt ad Altare, vbi cum Celebrante hinc inde dicunt Sanctus, & que sequuntur vsque ad Canonem. Deinde Diaconus accedit ad sinistram Celebrantis, ei assistens dum dicitur Canon, nisi alius Sacerdos assistat; quia tunc ipse staret ad dextram aliquantum post Celebrantem. Subdiaconus verò tunc stat post Celebrantem.

De Canone Missæ vsque ad Consecrationem.

VIII.

1 Finita Præfatione vt supra, Sacerdos stans ante medium Altaris, versus ad illud aliquantulum eleuat manus, oculisque eleuatis ad Deum, & sine mora deuotè demissis, ac manibus iunctis, & super Altare positis, profundè inclinatus incipit Canonem, secretò dicens: Te igitur, &c. vt in Ordine Missæ. Cùm dicit, vt accepta habeas & benedicas, priùs osculatur Altare in medio, deinde erigit se, & stat iunctis manibus ante pectus. Cùm dicit, Hæc dona, hæc munera, hæc sancta sacrificia, dextera manu signat per communiter super Hostiam & Calicem. Deinde extensis manibus ante pectus, prosequitur, In primis quæ tibi offerimus, &c.

2 Vbi dicit, vnà cum famulo tuo Papa nostro N. exprinit nomen Papæ: Sede autem vacante verba prædicta omittuntur. Vbi dicitur, & Antistite nostro N. significatur nomen Patriarchæ, Archiepiscopi, vel Episcopi ordinarij in propria diocesi, & non alterius Superioris, etiam si Celebrans sit omnino exemptus, vel sub alterius Episcopi iurisdictione. Si verò Episcopus ordinarius illius loci, in quo Missa celebratur, sit vita sanctus, prædicta verba omittuntur: quæ etiam omittuntur ab iis qui Romæ celebrant. Si Celebrans est Episcopus, Archiepiscopus, vel Patriarcha, missis prædictis verbis, eorum loco dicit, Et me indigno seruo tuo, Summus autem Pontifex cùm celebrat, omiſſis verbis vnà cum famulo tuo Papa nostro N. & Antistite nostro N. dicit, vnà cum me indigno famulo tuo, quem gregituo præfete voluisti. Et continuant omnes vt sequitur, Et omnibus orthodoxis, &c.